
Välisinvestorid avaldavad toetust valitsuse 
eelarvepoliitikale (2) 

24.11.2009 16:13  
Eesti Välisinvestorite Nõukogu (FICE) soovib avaldada toetust Eesti 
Vabariigi valitsuse eelarvepoliitikale ja üldisele kursile.  
 
Ehkki FICE pole ilmtingimata nõus valitsuse praeguse ja varasema 
poliitika kõigi detailidega, soovivad FICEsse koondunud organisatsioonid 
avaldada täit toetust valitsuse sammudele. Neid pole kindlasti astutud 
kerge südamega, kuid julgus õigeid valikuid teha väärib tunnustust. 
Tunneme, et ka Eesti rahvas jagab meie seisukohta. 
 
Eelarvedistsipliin on Eestile praegu tähtsam kui kunagi varem. Riigi 
rahanduslikku tervist kaitsev poliitika on toonud Eestile piiri taga tuntust 
ja imetlust ligi 20 aastat. Saavutatu üle võivad uhked olla kõik senised 
valitsused. 
 
Eelarvedistsipliinil rajanev poliitika eristab meid oma majapidamise korrashoiuga hädas olevatest naabritest 
ning isegi mõnest jõukamast Lääne-Euroopa riigist. Eesti riigi suhteline noorus võib tähendada karmimaid 
kohustusi. Ent nende taga on hulk häid võimalusi – juhul kui Eestil õnnestub liituda eurotsooniga.  
 
Uuel aastal süttib Eestile ilmselt roheline tuli liituda 2011. aastal eurotsooniga. Selle tähendust uute 
välisinvesteeringute ligimeelitajana ja majanduse kasvulepöörajana on võimatu üle tähtsustada. Paljud 
potentsiaalsed välisinvesteeringud ei jõua tunnetatud valuutariski tõttu praegu Eestisse. Eurotsooniga liitudes 
see risk kaob. 
 
Kuid eurotsoonist tõusev tulu ei piirdu ainult kasvanud investeeringutega. Lisaks turismisektorile saavad 
sellest ergutussüsti ka kaubandus ja eksport. Et meie kodanikel avaneks võimalus nautida «vana» Euroopaga 
sarnaseid hüvesid, vajab Eesti majandus kasvu. Eurotsooniga ühinemine kiirendab seda.  
 
Euro on riigi positiivse tuleviku mõttes vajalik ja oluline samm, kuid majanduse tervenemine ei sõltu pelgalt 
eurotsooni liikmesusest. 
 
FICE peab oluliseks järgmisi teemasid: 
•    suurem rahvusvaheline suunitlus (riik, ettevõtlus ja kodanikud)  
•    haridussüsteemi täiustamine (parimad praktikad algavad haridusest)  
•    töö «investeerimissõbraliku Eesti» kallal 
•    muutumine väljapoole vaatavaks, avatud ja külalislahkeks ühiskonnaks 
•    lihtsa ja atraktiivse maksusüsteemi kaudu saavutatud innovaatilise riigi maine säilitamine 
•    mõistlik suhtlus Venemaaga, kes on Eestile oluline naaber ja suure potentsiaaliga majanduspartner. 
 
Mõistame, et masu põhjustab paljudele raskusi. Kuid FICE on veendunud, et pikas perspektiivis aitab 
praegune eelarvedistsipliin nii riigil, tema elanikel kui välisinvestoritel paremas positsioonis jätkata.  
 
Kümnendi keskel hoogustunud majandusedu rajanes vaid osaliselt reaalsel kasvul. Osa oli spekulatiivne ja 
maksis meile kurjalt kätte. Pidu on nüüd läbi ning käes on karm reaalsus.   
Eksivad need, kes näevad euroga ühinemisele suunatud tegevuses kodanike heaolu ohverdamist. Muidugi 
kaasnevad kokkuhoiuga ka raskused. Ent praeguste probleemide lahendamiseks paremaid alternatiive ei ole.  
 
FICE loodab, et valitsus, riigikogu ja laiem ühiskond suudavad eurotsooniga ühinemise eel kokku hoida. 
Opositsiooni vaikiv toetus 2010. aasta eelarvele on hea märk, et Eesti suudab tõepoolest seljad kokku panna. 
Finišijoon pole enam kaugel. 
 
FICE nimel 
Martin Breuer, nõukogu esimees  
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